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Asia:  VN/28373/2023

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain 2 ja 3 luvun 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Keski-Suomen hyvinvointialue kiittää mahdollisuudesta antaa lausunnon Sosiaali- ja 
terveysministeriölle luonnoksesta hallituksen esitykseksi sairausvakuutuslain (1224/2004) 2 ja 3 
lukujen muuttamisesta.

Lausuntopyynnön mukaan hallituksen esityksellä pyritään toteuttamaan hallitusohjelman kirjaus 
perusterveydenhuollon saatavuuden parantamisesta ja hoitojonojen purkamisesta uuden Kela-
korvausmallin avulla. Lisäksi tavoitteena on siirtää palveluiden painopistettä ennaltaehkäisevään 
hoitoon.

Keski-Suomen hyvinvointialue katsoo, että esityksessä mainittu yleislääkäri-termi ei ole riittävän 
yksiselitteinen. Termille ei ole olemassa selkeää määritelmää ja yleislääkäriksi voi nimetä itsensä 
käytännössä kuka tahansa laillistettu lääkäri.  Näkemyksemme mukaan esitetty malli ei myöskään 
tue hoidon jatkuvuutta.  Se myös mahdollisesti lisää vähähyötyisten lääkärikäyntien määrää ja johtaa 
tarpeettomaan terveydenhuollon palveluidenkäyttöön. Tämä riski koskee erityisesti niitä alueita, 
joilla ei ole tarjolla yksityisiä yleislääkäripalveluita ja joilla jo tällä hetkellä on vajetta julkisessa 
terveydenhuollossa työskentelevistä erikoislääkäreistä. 

Keski-Suomen hyvinvointialue katsoo, että mikäli päädytään esittämään erikoislääkärin antaman 
sairaanhoidon korvauksien korvaamista vain yleislääkärin lähetteellä, ei luonnoksessa esitetylle eri 
lääketieteen erikoisalojen erilaiselle kohtelulle korvausten suhteen ole perusteita. Rutiininomaiset 
silmätautien tai naistentautien erikoislääkärin toteuttamat seurannat ja tarkastukset ovat 
vähähyötyisiä eikä perustu todelliseen lääketieteelliseen palvelutarpeeseen tai saatavuusongelmaan 
suhteessa muihin erikoisaloihin. Silmätautien osalta erikoislääkärin korvauksen korottamisen sijaan 
tulisi mieluummin muokata asetusta terveydenhuollon ammattihenkilöstä (16§, kohta 2), jossa 
säädetään optikon ammatin harjoittamista ja optikoille tulisi mahdollistaa itsenäinen silmälasien 
määrääminen potilaille, joille on aikaisemmin suoritettu silmäleikkaus.

Suuhygienistien hoito- ja tutkimuskäyntien korvausta Keski-Suomen hyvinvointialue pitää 
kannatettavana, mikäli hoito toteutuisi hammaslääkärin tekemän hoitosuunnitelman mukaisesti.
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Psykiatrisen hoidon osalta näkemyksemme on, että sairauden tutkimuksen ja hoidon 
korvauspolitiikka on jo nyt osaltaan johtanut nykyiseen vaikeaan työvoimatilanteeseen. Psykiatrian 
erikoislääkärit ovat siirtyneet erittäin kevyemmän ja paremmin korvatun työn perässä julkisesta 
terveydenhuollosta yksityiseen terveydenhuoltoon. Esitetty lakimuutos saattaisi lisätä 
tulevaisuudessakin tätä riskiä.

Keski-Suomen hyvinvointialue kannattaa hedelmöityshoitojen korvattavuuden palauttamista.
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